
Contacto

Teléfono 942076900
Fax 942076901
Correo Electrónico contratacion@pielagos.com

Dirección Postal

Avda. Luis de la Concha, 66
(39470) Renedo de Piélagos (Cantabria) España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSER 2023/6465 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piélagos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pielagos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nc2sN70%2BzR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de reparación de bacheos puntuales en la pavimentación viaria en el
término municipal de Piélagos.

Servicio de reparación de bacheos puntuales en la pavimentación viaria en el término municipal de PiélagosDescripción 
Valor estimado del contrato 280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Avda. Luis de la Concha, 66
(39470) Cantabria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.pielagos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nc2sN70%2BzR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación basados en aspectos de
carácter social, ético, medioambiental o de otro
orden (Art. 202 LCSP).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Zona Norte

Lote 1. Zona Norte. Viario y caminos de las localidades de Liencres, Mortera, Boo de Piélagos, PuenteDescripción 
Arce, Oruña y Barcenilla.
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLPAVIFER, S.L.U.
NIF B39809835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Felix Apellaniz, 1 - 2º B
(39300) Cantabria España

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de adjudicación basados en aspectos de
carácter social, ético, medioambiental o de otro
orden (Art. 202 LCSP).

: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 59.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.924,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Teléfono 942042284
Correo Electrónico info@solpavifer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.955,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.546,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSER 2023/6465. LOTE 1
Fecha de Formalización 10/07/2024

Motivación

Motivación Resultar la mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Zona Sur

Lote 2. Zona Sur. Viario y caminos de las localidades de Quijano, Zurita, Vioño, Renedo Carandía yDescripción 
Parbayón.
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Avda. Luis de la Concha, 66 - 39470 Renedo de Piélagos
(39470) Cantabria España

Precio de la oferta más baja 59.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.924,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

: 30Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

GICSA GESTION DE INFRAESTRUCTURAS VIALES SL
NIF B01850833
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Reocín España

Contacto

Teléfono +34 674492310
Correo Electrónico gicsa@gicsaconstrucciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.598,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.533,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSER 2023/6465. LOTE 2
Fecha de Formalización 08/07/2024

Motivación

Motivación Resultar la mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Piélagos.

Proceso de Licitación

Servicio de reparación de bacheos puntuales en la pavimentación viaria en el término municipal de Piélagos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Ayuntamiento de Piélagos

Dirección Postal

(39470) Renedo de Piélagos España

Apertura sobre oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 29/02/2024 a las 11:00 horas
Ninguna

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=58pV9uZW8EH10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/01/2024

Fecha de publicación 10/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16923-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013756588 |  2024-000764173 | Thu, 11 Jul 2024 13:12:19:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35237445625646631884504890256727385227 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=58pV9uZW8EH10HRJw8TEnQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16923-2024:TEXT:ES:HTML

